Утверждаю:

Глава сельского поселения
МО «Сосново-Озерское»

                 _____________________Дондоков Э.Б.__
                         Подпись                                Фамилия.И.О.

Протокол
публичного обсуждения по вопросу определения общественной территории (территории общего пользования) и подлежащей благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2021 году
	                    16  января 2021 г.
	с. Сосново-Озерское

Председательствовал: глава МО СП "Сосново-Озерское" Дондоков Э.Б.

Секретарь:  Дымбрылова Н.Г.

Присутствовали: Бадмаев С.Б., Базаров Б.Ц., Цыденова Т.Г., жители села Сосново-Озерское в количестве 103 человека.
Повестка:
1. По 1 вопросу
Выступил Дондоков Этигел Бадмаевич

Благоустройство общественной территории по ул. Полевая б/н и по ул. Сельская 2В в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды в Еравнинском районе» на 2021 год.

Предлагаем дополнительно обустроить детские площадки на общественных территориях по ул. Полевая б/н и по ул. Сельская 2В в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды в Еравнинском районе» на 2021 год, путем приобретения и установки дополнительного детского игрового и спортивного оборудования.
	№

	Адрес местонахождения общественной территории
	Перечень оборудования для приобретения
	Планируемая сумма, руб.

	1
	с. Сосново-Озерское, благоустройство общественной детской спортивной площадки, расположенной по ул. Полевая
	Детский игровой комплекс

Тренажеры
Карусель

Горка

Качели

Качалки

Песочница

Песочница

Спортивный комплекс

Доставка
	96400,00

114930,00
28200,00

46900,00

26800,00

42800,00

22300,00

33800,00

151000,00

20980,00

	2
	с. Сосново-Озерское, благоустройство общественной детской спортивной площадки, расположенной по ул. Сельская 2 В
	Детский игровой комплекс

	165 890,00

	Всего

	750 000,00

Решили: принять данные предложения по дополнительному благоустройству общественных территорий
По первому вопросу:

Голосование: «за» 103 чел, «против» 0 чел., «воздержались»- 0 чел.

Протокол вела __________________________Дымбрылова Н.Г.
[image: image1.jpg]

 Администрация муниципального образования

«Сосново - Озерское»

671430, Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Сосново – Озерское, ул. Первомайская, 129
Тел. (8-30135) 21-6-68, факс: 21-3-75, E-mail: amososnovooz@mail.ru
Председателю общественной комиссии

муниципального образования «Еравнинский район»

по оценке и обсуждению предложений заинтересованных лиц,

осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы

муниципального образования «Еравнинский район»

«Формирование комфортной городской среды в Еравнинском районе»

Дымбрылову Эрдэму Батомункуевичу
Уважаемый Эрдэм Батомункуевич!

Администрация МО СП «Сосново-Озерское» просит Вас включить в план мероприятий по благоустройству на 2021 год, в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» общественную территорию с. Сосново-Озерское по ул. Полевая б/н и по ул. Сельская 2В. А именно закупка детского оборудования:
	№

	Адрес местонахождения общественной территории
	Перечень оборудования для приобретения
	Планируемая сумма, руб.

	1
	с. Сосново-Озерское, благоустройство общественной территории, определенной для проведения спортивных и культурно-массовых мероприятий, расположенной по ул. Полевая, б/н

	Детский игровой комплекс

Тренажеры

Карусель

Горка

Качели

Качалки

Песочница

Песочница

Спортивный комплекс

Доставка
	96400,00

114930,00

28200,00

46900,00

26800,00

42800,00

22300,00

33800,00

151000,00

20980,00

	2
	с. Сосново-Озерское, благоустройство общественной детской спортивной площадки, расположенной по ул. Сельская 2 В
	Детский игровой комплекс

	165 890,00

	Всего

	750 000,00

Приложение: Протокол общего собрания жителей села Сосново-Озерское
в 1 экз. на 2л.

Глава МО "Сосново-Озерское"                               Дондоков Э.Б.